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ANEXO I 
DOS CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO 

  

 Cargo 
Total 

de 
Vagas 

Vagas para 
ampla 

concorrência 

Vagas 
reservadas para 
candidatos com 

deficiência 

 
Carga 

Horária 

 
Remuneração 

(R$) 

Assistente     de 
Apoio Administrativo 
às      Atividades 
Fazendárias 

 
30 

 
28 

 
2 

 
30h 

semanais 

 
1.409,06 

Analista         de 
Apoio Administrativo 
às      Atividades 
Fazendárias 

 
10 

 
9 

 
1 

 
30h 

semanais 

 
2.309,20 

  

 

I. A remuneração corresponde ao vencimento inicial acrescido da Parcela Remuneratória 
de Valorização do Servidor – PARES, estabelecida pela Lei Complementar nº 480/2022; 

II. A remuneração dos cargos de Nível Médio e Superior será acrescida da vantagem 
variável referente ao Fundo de Aperfeiçoamento dos Serviços Administrativos 
Fazendários - FASAF, instituído pela Lei nº 15.815/2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


